
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/08980
 Del: 04/11/2013
 Esecutivo da: 05/11/2013
 Proponente: Direzione Servizi Sociali,Posizione Organizzativa (P.O.) Servizi 
Cimiteriali

OGGETTO: 
Cremazione resti mortali provenienti da esumazione fino al 31 Dicembre 2013 - impegno di spesa 
di euro 3.600,00 a favore della Società So.crem di Firenze.

LA  RESPONSABILE  P.O. 

Premesso che:

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39/266 del 25/07/2013, immediatamente eseguibile, è 
stato approvato il Bilancio di previsione per l’anno 2013, il Bilancio triennale 2013/15 e la relazione 
previsionale  e  programmatica,  piano  delle  alienazioni  e  valorizzazioni  di  cui  all’art.  58  D.L. 
112/2008;

 Preso atto che con deliberazione della Giunta Comunale n. 322 del 25/09/2013, esecutiva ai termini 
di  legge,  è  stato  approvato  il  PEG dell’anno  2013,  sulla  cui  base  la  scrivente   è  autorizzata  a 
compiere gli atti di gestione necessari ad assicurare il regolare svolgimento dell’attività dell’Ente;

 con Determinazione Dirigenziale n. 3572 del 30.03.2012  è stato attribuito alla sottoscritta l’incarico 
di Responsabile della Posizione Organizzativa “Servizi Cimiteriali” – Direzione servizi Sociali  e 
relativa delega di funzioni, fra le quali quella relativa all’adozione degli atti di impegno;

Dato atto che:

 con delibera n.342/232 del 6/05/2003  la Giunta ha stabilito che gli oneri della cremazione  
dei resti mortali provenienti da esumazione sono a carico del Comune di Firenze;

 la tariffa vigente per la cremazione dei resti mortali a carico del Comune di Firenze è pari  
complessivamente a euro 144,61 più IVA;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/08980



 con D.D. 15268/12, 816/13, 1946/13, 2772/13, 3683/13, 4532/13, 5562/13, 6064/13 6939/13 
e 6939/13 sono stati assunti impegni di spesa a favore della Società So.crem di Firenze fino 
al 31 Ottobre 2013;

Considerato essenziale  lo  svolgimento  del  servizio di  cremazione  dei  resti  mortali  a  carico del 
Comune di Firenze;

Quantificata complessivamente in euro 3.600,00 la somma presumibilmente ritenuta occorrere per i 
mesi di Novembre e Dicembre 2013 per la cremazione dei resti mortali provenienti da esumazione;

Ritenuto,  pertanto, di impegnare  la somma complessiva di  euro 3.600,00 a favore della Società 
So.crem di Firenze per sostenere le spese di cremazione dei resti mortali a carico del Comune di  
Firenze per i mesi di Novembre e Dicembre 2013;

Richiamata le D.D.  n. 6939/13 relativa al servizio  di cremazione dei resti  mortali  a carico del 
Comune  di  Firenze  per  il  mese  di   Settembre  2013 e  dato atto  che sull’  impegno  assunto si  è  
verificata una minore spesa;

Ritenuto, pertanto:
• di ridurre di euro 1.275,08 l’impegno n. 13/5262 assunto sul capitolo 38910 del bilancio 2013 e  

reintegrarlo sul cap. 38910 del bilancio 2013;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

Visto  l’art. e 183 del D.Lgs del 18.08.2000 n. 267/00;

Visto l’art. 81  dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto l’ art. 13 del Regolamento di Organizzazione

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa;

- di   ridurre  dell’importo  di  euro  1.275,08  l’impegno  n.  13/5262  assunto  sul  capitolo  38910  del  
bilancio 2013;

di reintegrare la somma complessiva di euro 1.275,08 sul capitolo 38910

Di impegnare la somma complessiva di euro 3.600,00 a favore della Società So.crem di Firenze per 
la cremazione dei resti mortali provenienti da esumazione a carico del Comune di Firenze per i mesi  
di Novembre e Dicembre 2013;

La somma di euro 3.600,00 farà carico al capitolo 38910 dell’esercizio finanziario 2013.

  
CIG – ZAC0C16FD5

Obiettivo ZN 26
Attività - Cremazioni resti mortali
Cod. ben. 644
Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/08980



Firenze, lì 04/11/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Giovanna Marandino

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 38910 0 13/006728 00 3600

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 05/11/2013 Responsabile Ragioneria
Francesca Cassandrini

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/08980


	Premesso che:
	DETERMINA

